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 حمید رضاخداشناس   دیدارهای هفته نوزدهم لیگ برتر 
با پیروزی بزرگ تراکتور مقابل سپاهان و شکست استقلال 
مقابل پیکان آغاز شد.دیروز دیدار تیم‌های فوتبال تراکتور 
تبریز و سپاهان اصفهان بدون حضور تماشاگران در ورزشگاه 
یادگار امام)ره( تبریز برگزار شد که این بازی با پیروزی یک بر 
صفر میزبان تبریزی همراه بود. مهدی هاشم‌نژاد )۳۴( برای 
تراکتور گل‌زنی کرد.نیمه نخست بازی دو تیم در حالی آغاز 
شد که سپاهان اصفهان با تاکتیک مشخص شوت از راه 
دور از سوی نفراتی همچون احسان حاج‌صفی و ریکاردو 
آلوز سعی بر تهدید دروازه علیرضا بیرانوند داشت، اما این 

شوت‌ها چندان دقیق نبود. زردپــوشــان میهمان در ادامه 
به ارسال از جناحین روی آوردنــد تا آریا یوسفی و نورافکن 
سعی کنند محمدمهدی محبی و کاوه رضایی را صاحب 
موقعیت گل کنند، اما دفاع و دروازه‌بــان تراکتور اجازه خلق 

موقعیت ندادند تا بازی رو به جلو میزبان درنهایت در دقیقه 
۳۴ منجر به گل شود.پاس عمقی و سرضرب مهدی ترابی 
به مهدی هاشم‌نژاد رسید تا این بازیکن با شوت خود دروازه 
سیدحسین حسینی را باز کند.سپاهان در نیمه دوم سعی 

کرد بازی تهاجمی را در دستور کار قرار دهد. آن‌ها با استفاده 
از قــدرت دریبل بازیکنان کناری خود سعی داشتند خط 
دفاعی تراکتور را جا بگذارند، اما در این امر موفق نبودند.در 
حالی که سپاهان در حال افزایش فشار روی دروازه تراکتور بود، 
خطای امین حزباوی روی پای بازیکن تراکتور از سوی وی‌ای‌آر 
مشکوک به اخراج تشخیص داده شد تا حیدری داور مسابقه 
با بازبینی صحنه تصمیم به اخراج او بگیرد و کار سپاهان برای 
رسیدن به گل تساوی سخت شود. در انتها این تراکتوری‌ها 
بودند که خوشحال زمین را ترک کردند. اوضــاع نویدکیا با 
این شکست بعد از ناکامی مقابل پرسپولیس سخت‌تر 
از گذشته شد و احتمال ادامه همکاری او با زردپوشان کم 
است. تراکتور هم با این پیروزی با 35 امتیاز صدرنشینی‌اش 
همراه با تأیید شدن بازگشت دو امتیاز بازی مقابل ملوان 

قوام بخشید.

شکست  بدموقع استقلال■
امــا در بــازی‌هــای همزمان، شــمــس‌آذر قزوین 2 بر صفر 
مس رفسنجان را شکست داد و استقلال خوزستان و 

آلومینیوم اراک هم یک – یک به تساوی رسیدند.
اما در دیگر بازی مهم دیروز استقلال به مصاف پیکان 
ــراوان از آبی‌های  ــازی بــا وجــود انــتــظــارات فـ رفــت. ایــن ب
پایتخت، به یکی از تلخ‌ترین شب‌های این فصل استقلال 
تبدیل شد. شاگردان ریکاردو ساپینتو که برای ماندن در 
کورس قهرمانی و حفظ جایگاه خود در بالای جدول به 
میدان آمده بودند، بار دیگر نمایشی دور از انتظار ارائه 
دادند و در نهایت با یک گل مغلوب پیکان شدند. این 
شکست، پایان یک رکورد ۱۶ ساله بدون باخت استقلال 
مقابل پیکان بود و آبی‌ها را عملاً از صدر جدول و حتی 
کــورس اصلی قهرمانی دور کــرد؛ به‌طوری‌که در صورت 
پیروزی پرسپولیس و گل‌گهر، استقلال تا رتبه چهارم 
سقوط خواهد کرد.تک گل این بازی در دقیقه ۷۱، توسط 

علی آزادمنش به ثمر رسید.
در دو بــازی دیگر دیـــروز شمس آذر 2برصفر بــر مس 
ــدار استقلال خــوزســتــان با  رفسنجان غلبه کــرد و دیـ

آلومینیوم اراک با نتیجه یک بر یک به پایان رسید.
هفته نوزدهم لیگ برتر امروز با دو دیدار پیگیری می‌شود 
که طبق برنامه ذوب‌آهــن میزبان فجر سپاسی است و 

خیبر در خرم آباد با فولاد بازی خواهد کرد.

شکست استقلال   مقابل پیکان

تراکتور امتیاز بازی بزرگ را درو کرد

گپ روز

  فولاد به جایگاه واقعی‌اش برمی‌گردد

احمدزاده: خاطرات را مرور کردم و گریستم!  
امید مافی        دنیا طعم بوسه و قند حبه گرفت، وقتی مرد شماره ۸٠ غران و برُاّن ظاهر شد و با 
پروازی غافلگیرکننده، آشیانه قرمزها را گشود. بال‌گشایی فرشاد احمدزاده در حوالی نخل‌ها نوید 
روزهای روشن‌تر را برای توپچی سی‌وسه ساله داد. نوید افق‌های طلایی فولاد به وقت التهاب و 

اضطراب. حرف‌های فاتح دروازه سرخ‌ها پیش روی شماست. 

در کمترین زمان پس از جدایی از قرمزها گل زدی، آن‌هم به پرسپولیس. ■
تقدیر این‌گونه رقم خورد که ۳۳ روز پس از جدایی‌ام از پرسپولیس گل بزنم. فوتبال است دیگر.

 هر دقیقه و هر ثانیه‌اش آبستن حادثه‌ای تازه است. 

پس از گل دست‌هایت را روی صورتت گذاشتی و اشک ریختی. از آن لحظات بگو؟ ■
خب به عنوان بازیکن فولاد به وظیفه‌ام عمل کردم و در حساس‌ترین دقایق کفه ترازو را به نفع تیمم 
سنگین کردم. حقیقت این است برای لحظاتی خاطراتم را مرور کردم و گریستم. به هر حال من 
مدت‌ها برای پرسپولیس  بازی کردم و خاطرات زیادی از حضور در این تیم دارم. هرچند به خاطر 

سربلندی فولاد بال درآوردم. 

فکر می‌کردید تیم مدعی صدرنشینی را از سر راه بردارید؟ ■
ما تیم یکدست و قدرتمندی هستیم و دور هم جمع شده‌ایم تا از اعتبار باشگاه بزرگ فولاد دفاع 
کنیم. با صحبت‌هایی که کادرفنی پیش از بازی و پس از نیمه نخست کردند و با توجه به راهبرد 

تیم، این اتفاق دور از دسترس نبود و به آنچه می‌خواستیم رسیدیم. 

سانتر تماشایی رامین رضاییان و ضربه سر غافلگیرانه تو به زاویه مخالف، انگار روی این کار تمرین ■
کرده بودید. 

بله در تمرینات این‌گونه کارهای ترکیبی را مرور می‌کنیم. ما در فاز هجومی برنامه‌های متنوعی 

داریم و با اتکا به ظرفیت بالای بازیکنان در خطوط سه‌گانه قادر هستیم از راه‌های مختلف خود 
را به دروازه حریفان برسانیم. 

حالا فولاد به کمرکش جدول رسیده. تصور می‌کنی افق پیش روی این تیم چگونه باشد؟ ■
مطمئن باشید در هفته‌های پیش رو با نمایش‌های قابل قبول از پله دهم بالاتر خواهیم 

استحقاق فولاد آمد و فولاد را به جایگاه واقعی‌اش رهنمون خواهیم کرد. 
با گذشته درخشانش بیش از این‌هاست. 

از دوئل دوشنبه برایمان بگو؟ ■
ــازی با خیبر آســان نخواهد بــود و  آن‌هـــا در خانه‌شان  بی‌شک ب

فاصله نــزدیــک در به کسب نتیجه می‌اندیشند. با توجه به 
جدول و سبک بازی دو تیم، بی‌تردید بازی 
چشم‌نوازی خواهد شد. ما به خرم‌آباد 
ــولاد را ادامــه  ــوار پــیــروزی ف مــی‌رویــم تــا ن

دهیم. 

راســتــی اکـــران لیگ در سکوت چــه طعمی ■
دارد؟ 

آنچه مسلم است اینکه فوتبال با حضور تماشاگران زیبا و مهیج است و 
بدون آن‌ها هیچ جذابیتی ندارد. وقتی سکوها خالی باشند بازی‌ها بی‌روح 

می‌شود و کمتر کسی از مسابقه لذت می‌برد. ان‌شاءالله شرایطی ایجاد شود 
تا دوباره ورزشگاه‌ها پر شوند و تب فوتبال بالاتر رود. تیم‌های پرهواداری مثل 

فولاد نباید از این امتیاز محروم باشند.

 اوضاع نویدکیا با این شکست بعد از ناکامی مقابل پرسپولیس 
سخت‌تر از گذشته شد و احتمال ادامه همکاری او با زردپوشان 
کم است
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زیر ذره بین

با عبور آسان از سد افغانستان

شاگردان شمسایی، صدرنشین صعود کردند
تیم ملی فوتسال ایــران که دو دیــدار ابتدایی خود در مرحله 
گروهی جام ملت‌های آسیا به میزبانی اندونزی را با پیروزی برابر 
عربستان و مالزی به پایان برده بود، دیروز به مصاف افغانستان 

رفت و ۵ بر ۲ به پیروزی رسید.
ملی‌پوشان فوتسال کشورمان هرچند بیشتر زمان نیمه نخست 
را در اختیار داشتند، اما تنها یک بار موفق شدند توسط بهروز 
عظیمی دروازه حریف را بــاز کنند و نیمه اول را با برتری به 
رختکن بروند.در شروع نیمه دوم در شرایطی که افغانستانی‌ها 
بــرای رسیدن به گل تساوی تلاش می‌کردند و با همه نفرات 
ایران را تحت فشار قرار داده بودند، مدافعان این تیم مرتکب 
اشتباه شدند و شاگردان شمسایی در ضد حمله توسط حسین 
طیبی به گل دوم رسیدند.در فاصله ۱۰ دقیقه مانده تا پایان 
بازی حسین طیبی کاپیتان تیم ملی فوتسال ایران باز هم در 
ــان  موقعیت ضد حمله درون محوطه جریمه توسط دروازه‌ب
حریف سرنگون شد که داور پس از بازبینی صحنه اعلام پنالتی 

کرد و خود طیبی این ضربه را به سومین گل ایران تبدیل کرد.
کمی بیش از هشت دقیقه مانده به پایان بازی، رضا حسین‌پور 
گل اول افغانستان را زد. یک دقیقه بعد شــوت دروازه‌بـــان 
افغانستان به گل دوم حریف تبدیل شــد. با وجــود نزدیک 
ــران بــود که دوبــاره  شــدن افغان‌ها به تساوی، ایــن تیم ملی ای
دروازه حریف را به توپ بست و دو بار دیگر توسط مسعود 
یوسف و مهدی کریمی به گل رسید تا خیالش را بابت پیروزی 

و صدرنشینی راحت کند و مقتدرانه راهی مرحله بعد شود.

جنپو-نازون؛ هزینه برای هیچ و پوچ

سیدورف کجایی؟
حــمــیــدرضــاعــرب     بــاشــگــاه اســتــقــال بــا صــرف هزینه‌های 
هنگفت برای جذب دو مهاجم خارجی، جنپو و نازون، به یکی 
از بزرگ‌ترین اشتباهات نقل و انتقالاتی تاریخ خود دچار شد؛ 
بازیکنانی که تاکنون هیچ ثمری بــرای این باشگاه پرطرفدار 
نداشته‌اند. این دو مهاجم که درمجموع بیش از 4 میلیون دلار 
برای باشگاه هزینه‌ برداشته‌اند، نه‌تنها نتوانستند انتظارات را 
برآورده کنند، بلکه وضعیت فنی ضعیفشان موجب شده تا 

کادر فنی استقلال به شدت از عملکرد آن‌ها ناامید شود.
ــازون هیچ تحرکی در خط حمله  از نقطه نظر فنی، جنپو و ن
استقلال ایجاد نکرده‌اند و عملاً به مهاجمانی کاملاً ناکارآمد 
تبدیل شده‌اند. گل نزدن‌های این دو بازیکن موجب شده تا تیم 
در نیمه اول فصل در زمینه گل‌زنی با مشکلات جدی روبه‌رو 
شود. نکته قابل توجه این است که حتی مهاجمان ایرانی تیم 
نیز شرایط بهتری نسبت به این دو نداشتند و مشکلات گل‌زنی 
به صورت کلی گریبانگیر خط حمله استقلال بوده است، اما 

اشتباه در جذب این دو بازیکن کاملاً مشهود و هزینه‌زاست.
حتی شنیده می‌شود پس از گذشت 10 هفته از لیگ، ساپینتو 
سرمربی تیم استقلال این ضعف را کاملاً لمس کرده و حتی به 
مدیران باشگاه اعلام کرده بود جایگزینی برای این دو مهاجم 
معرفی کنند تا  بتواند تیم را از بن‌بست خط حمله نجات دهد. 
وی حتی تمایل داشت یک مهاجم پرتغالی جدید جذب شود 
تا بار گل‌زنی تیم را به دوش بکشد. با این حال، ناگهان خبر 
رسید پنجره نقل و انتقالات باشگاه استقلال مسدود 
شده است و تیم اجازه جذب بازیکن جدید را نخواهد 
داشت. این موضوع، نه‌تنها موجب نارضایتی شدید 
ــرای بهبود  ساپینتو شــد، بلکه راهــکــارهــای فــوری ب
شــرایــط خــط حمله را از استقلال گــرفــت.از سوی 
دیگر باید به نقش آقای سیدورف در این داستان 
اشاره کرد؛ فردی که به نظر می‌رسد مشاوره‌هایش 
در زمینه جذب این دو بازیکن اصلاً مفید نبوده و 
درواقع مسبب اصلی حضور آن‌ها در تیم استقلال 
اســت. باوجود هزینه‌های گــزاف، مشاوره‌های وی 
نتوانست منجر به تقویت تیم شود و پرسش مهمی 
کــه مطرح مــی‌شــود ایــن اســت کــه ســیــدورف کجاست و 
چرا هنوز در برابر افکار عمومی و هـــواداران استقلال دربــاره 
اصرارهایش برای جذب این بازیکنان توضیحی نداده است.به 
طور قطع باشگاه استقلال نه‌تنها از نظر فنی بلکه از نظر مالی 
نیز دچار خسارت سنگینی شده است. هزینه بالای قراردادهای 
این دو بازیکن خارجی به یک سرمایه‌گذاری بی‌ثمر تبدیل شده 

و تیم را در شرایط دشواری قرار داده است.

گزارش ویژه

تاج: انصراف قایدی، طارمی و اکرت شایعه است
ســرویــس ورزش        رئیس 
فــدراســیــون فوتبال گفت امید 
ــاق  ــه کــمــیــتــه اخـ ــواه بـ ــ ــخـ ــ روانـ
کنفدراسیون فوتبال آسیا احضار 
ــاج در  ــ شــــده اســــت. مــهــدی ت
حاشیه پنجاه‌وچهارمین مجمع 
عمومی کمیته ملی المپیک، 
درباره روند برگزاری این مجمع 
و موضوعات مختلف فوتبال 

کشور توضیحاتی ارائه داد.
او درخصوص ارزیابی‌اش از 

روند برگزاری مجمع گفت: گزارش بسیار خوبی ارائه شد. 
من هم در خود مجمع از تهیه‌کنندگان آن تشکر کردم. 
اتفاق‌های مثبت ۴۰ سال گذشته ورزش کشور و همچنین 
عملکرد یک‌سال اخیر به‌خوبی به تصویر کشیده شده بود. 
گزارش مالی هم ارائه شد، البته من در ابتدا تذکری دادم که 
گزارش مطلوب، گزارشی است که مشروط و بنددار نباشد. 
در مجموع فضای مجمع خوب، کم‌حاشیه و همراه با بیان 

نظرات مختلف بود.
رئیس فدراسیون فوتبال ادامه داد: می‌دانید فدراسیون 
فوتبال برای ما با سایر رشته‌ها متفاوت است. قله افتخار 
فوتبال ایــران، صعود به جام جهانی است، نه المپیک. 
خوشبختانه یک‌بار پیش از انقلاب و چندین دوره پس از 
انقلاب، از جمله چهار دوره متوالی، به جام جهانی صعود 

کــرده‌ایــم. 
البته عضو کمیته ملی المپیک هستیم و در مجامع حضور 
پیدا می‌کنیم، اما هدف اصلی ما در فوتبال مشخص است. 
فوتسال تنها رشته ما در این مجموعه بود که خوشبختانه 

قهرمان بازی‌های آسیایی ریاض شد.
تاج در خصوص صحبت‌های مطرح‌شده درباره بازیکنان 
تیم ملی، از جمله طارمی و قایدی گفت: بخش رسانه‌ای 
تیم ملی موضع‌گیری رسمی انجام داده و اعلام کرده این 
موضوعات به آن شکلی که مطرح شده، صحت ندارد. 
هیچ‌کس چیزی به‌صورت مکتوب ننوشته است. تیم ملی، 
پیراهن، اقتدار و پرچم کشور است و همه باید به حضور 
در این مجموعه افتخار کنند. رئیس فدراسیون فوتبال 
درخصوص اینکه آیا دنیس اکرت نیز چنین نظری دارد، 

گفت: بله ایشان نیز همین‌طور است. ایشان 
هم می‌آید و من چیز خاصی درباره او نشنیده‌ام. 
جز یک واکنش مربوط به تیم ملی امید که 
در آن سرمربی توسط کمیته اخلاق ایِ‌اف‌ســی 
احضار شده و از ما توضیح خواسته‌اند که در حال 

پاسخ‌گویی هستیم.
ــاره اینکه آیا نتایج تیم امید قابل قبول  وی درب
است یا خیر، پاسخ داد: نه قابل قبول نیست. 
تیم امید، تیم قابل رشدی بود؛ بازیکنان همگی 
زیر ۲۱ سال بودند، کار بسیار خوبی بود و این یک 
تحول محسوب می‌شود.  در دو بازی ابتدایی هم 
عملکرد خوبی داشتند، به‌خصوص مقابل کره که 
تا فینال پیش رفت. وی خاطرنشان کرد: ما ارزیابیمان 
این نبود که مقابل لبنان شکست بخوریم. اتفاقاتی 
هم پس از آن رخ داد که ارزیابی ما از آن‌ها مثبت نبود. با 
این حال هنوز جمع‌بندی کمیته فنی فدراسیون فوتبال 
به‌صورت مکتوب به ما اعلام نشده و مشخص نیست 
درباره ادامه حمایت از این مجموعه چه تصمیمی گرفته 

خواهد شد.
تاج درخصوص حمایت مالی از تیم امید در بازی‌های 
آسیایی ناگویا گفت: حتماً همین‌طور است. واقعیت این 
است که بضاعت کمیته ملی المپیک محدود است. 
امسال فقط 3 میلیارد تومان برای کمک به فدراسیون 
فوتبال در نظر گرفته شده که هنوز هم دریافت نکرده‌ایم. 

به همین دلیل تأکید ما این است که خود فدراسیون 
فوتبال مسئولیت کامل تیم ملی امید را بپذیرد؛ از پیروزی 
و شکست گرفته تا هزینه‌ها و اعزام‌ها. این تیم باید مثل 
سایر تیم‌ها تحت مدیریت کامل فدراسیون باشد.رئیس 
فدراسیون فوتبال در پایان درخصوص برگزاری بازی‌های 
دوستانه تیم ملی گفت: در حال تلاش هستیم و در 
طول این هفته نیز اسامی کشورهایی که برگزاری بازی 

دوستانه با آن‌ها قطعی شده را اعلام می‌کنیم.

بیانیه فدراسیون فوتبال■
فدراسیون فوتبال با انتشار بیانیه‌ای به شایعه‌های اخیر 
واکنش نشان داد.به نقل از کانال رسمی فدراسیون فوتبال، 
تیم ملی فوتبال ایران ضمن عرض تسلیت صمیمانه به 
خانواده‌های داغدار حوادث اخیر، مراتب تأثر و اندوه عمیق 
خود را اعلام کرده و برای جان‌باختگان، رحمت الهی و برای 
بازماندگان، صبر و آرامش آرزو می‌کند. وی همچنین در 
پی انتشار شایعه‌هایی در فضای مجازی مبنی بر انصراف 
تعدادی از بازیکنان تیم ملی فوتبال، اعلام کرد این شایعه‌ها 
کذب بوده و صحت ندارد.تیم ملی فوتبال ایران، براساس 
تقویم و برنامه‌ریزی‌های فنی و اجرایی و وظایف ذاتی و 
حرفه‌ای خود، همواره با انسجام کامل به روند آماده‌سازی 
خود برای حضور در جام جهانی ادامه می‌دهد و اعضای 
تیم با تمرکز و تعهد کامل در مسیر دفاع از نام و اعتبار 

فوتبال ایران گام برمی‌دارند.

سرانجام آزادکاران ایرانی راهی کرواسی شدند
از روز سه‌شنبه مسابقات رنکینگ اتحادیه جهانی کشتی با 
حضور برخی از ستاره‌های کشتی دنیا در کرواسی آغاز می‌شود 
و در حالی که حضور تیم ملی کشتی آزاد ایران در این رویداد 
به خاطر نرسیدن روادیدها در هاله‌ای از ابهام بود، درنهایت با 
صدور روادیدها حضور شاگردان پژمان درستکار در این رویداد 
قطعی شد. پس از اینکه چند روزی به دلیل قطعی اینترنت 
صدور روادید ایرانی‌ها به تأخیر افتاد، با رایزنی فدراسیون کشتی 
هم نام کشتی‌گیران ایرانی به فهرست مسابقات اضافه شد و 

هم با صدور روادیدها، تیم ملی راهی کرواسی شد. 
ترکیب تیم منتخب کشتی آزاد بــرای حضور در رقابت‌های 
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